

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 BOLOGNA

Via Giulio Verne, 19 - 40128 Bologna Codice Fiscale 91201090379 - Codice Ministeriale BOIC81500C Tel. 051-320558 - Fax 051-320960

Mail:boic81500c@istruzione.it - Pec:boic81500c@pec.istruzione.it

Web Site:http//www.ic4bologna.edu.it



Estratto delibere del Collegio dei Docenti del giorno 07 dicembre 2023 (Verbale n. 4)

DELIBERA N. 42

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti il verbale della seduta precedente.

DELIBERA N. 43

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti l'adozione della revisione del PTOF 2022/2025 relativa all'a.s. 2023/2024.

DELIBERA N. 44

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti il Progetto Debate Game rivolto alle classi della scuola secondaria di I grado Panzini.

DELIBERA N. 45

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti il Progetto Negozi Amici, per il quale la scuola indicherà alle famiglie i nominativi dei negozi che esporranno specifiche vetrofanie per indicare "luoghi accoglienti".

DELIBERA N. 46

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti il Progetto Biblioteca.

DELIBERA N. 47

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti la partecipazione dell'Istituto ai bandi PON 2021-2027.

DELIBERA N. 48

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti il documento Strategia Scuola 4.0, che include le azioni in corso e da sviluppare in merito allo sviluppo delle competenze STEM e linguistiche di studenti e docenti.

DELIBERA N. 49

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti la partecipazione al Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dei servizi d'istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (DM 65/2023).

DELIBERA N. 50

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti la nomina del Gruppo di Supporto Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dei servizi d'istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (DM 65/2023).

DELIBERA N. 51

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti la nomina Referente per l'Inclusione Scolastica per la scuola secondaria Panzini da gennaio 2024.

DELIBERA N. 52

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti la nomina Referente per la Grafica Giornalino Panzini da gennaio 2024.

DELIBERA N. 53

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti i criteri per deroga obbligo di frequenza per gli alunni della scuola secondaria di primo grado Panzini: comprovati e certificati motivi di salute, situazioni familiari di estremo disagio economico e sociale e certificata attività sportiva agonistica.

DELIBERA N. 54

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti la realizzazione di un nuovo murales alla scuola primaria Mäder, su idea dell'ANPI e del Comune di Bologna, dedicato a Miriam Ridolfi, Assessora del Comune di Bologna che si adoperò fin da subito per coordinare gli aiuti durante i fatti del 2 agosto 1980 e che fino alla fine della sua vita ha animato le staffette di memoria in tutte le scuole.

DELIBERA N. 55

Il Collegio dei Docenti approva all'unanimità dei presenti il progetto *Dalla città alla montagna e ritorno*, che coinvolge due classi prime della scuola secondaria di primo grado Panzini.